

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۲ مارچ ۲۰۲۲

اخبار ششمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می‌کنیم.

روسیه و تلفات نظامی

به گزارش رسانه های روسی و اوکراینی، وزارت دفاع روسیه تأیید کرده است که سربازان روس در عملیات نظامی در اوکراین زخمی و کشته شده اند. این وزارتخانه جزئیاتی در مورد تعداد کشته ها و مجروحان ارائه نکرد، اما گفت که تلفات چندین برابر کمتر از تلفات جانبی اوکراین است.

وزارت دفاع روسیه بدون نام بردن از تعداد تلفات جنگی گفت، در جریان جنگ در اوکراین، نیروهای نظامی روسیه نیز تلفاتی داشته است:

تلفات ما چندین برابر کمتر از تلفات ملی گرایان کشته شده و نیروهای مسلح اوکراین است.

سران جمهوری های روسیه در صفحات اجتماعی خود گزارش دهی درباره مرگ هموطنان خود را آغاز کرده اند. به عنوان مثال، در ۲۶ ژانویه، سرگئی ملیکوف، رئیس داغستان، از مرگ افسر ارتش نورماگومد گادژیماگومدوف، که در نیروهای هواپرد خدمت می کرد، خبر داد. ملیکوف نوشت که گادژیماگومدوف "در جریان یک عملیات ویژه برای محافظت از دونباس" درگذشت. آنها جزئیات بیشتری در این موارد منتشر نکردند. در ۲۸ فبروری، باتو خاسیکوف، رهبر کالمیک، مرگ یک گروهان قراردادی از جمهوری کالمیک، کنستانتین منجیف، در اوکراین را تأیید کرد. به گفته خاسیکوف، منجیف همچنین "در جریان عملیات ویژه برای حفاظت از دونباس" جان خود را از دست داد.

در اول مارس، رمضان قدیروف، رهبر چچن در تلگرام خود گفت که دو شهروند چچنی در درگیری در اوکراین کشته شده اند. قدیروف نام آنها را اعلام نکرد.

کوناشنکوف امروز در نشست خبری روزانه بعد از ظهر خود اعلام کرد که ارتش جمهوری خلق لوهانسک با پشتیبانی آتش نیروهای روسی، شهر سواتوو را مسدود کرده است. شهرهای نوبووریوی، بریکین، کلیموفکا بولگاکوفکا و گولوبکا نیز اکنون تحت کنترل جمهوری خلق لوگانسک هستند. در همان زمان، نیروهای جمهوری خلق دونتسک کنترل شهرهای ایوانوفکا، تالاکوفکا، استارودوبوفکا، برستوویه و بلوزرکوکا را به دست گرفتند.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که نیروهای اوکراینی اکنون به دریای آزوف دسترسی ندارند. در اول مارس، نیروهای روسیه به حمله به زیرساخت های نظامی اوکراین با سلاح های دقیق ادامه دادند. دو فرودگاه و سه سامانه راداری پدافند هوایی اوکراین مورد اصابت قرار گرفتند. از آغاز عملیات ویژه، ۱۳۲۵ هدف نظامی در اوکراین مورد اصابت قرار گرفته است.

امریکا پیشنهاد اخراج روسیه را از شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح کرد

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا همزمان با ششمین روز جنگ در اوکراین، پیشنهاد اخراج روسیه را از شورای حقوق بشر سازمان ملل مطرح کرد.

آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا روز سه شنبه به وقت محلی در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل ضمن محکوم کردن روسیه به خاطر نقض حقوق بشر و قوانین بشردوستانه بین المللی روسیه در طول حمله به اوکراین، پیشنهاد اخراج مسکو را از شورای حقوق بشر سازمان ملل را مطرح کرد.

بلینکن ادامه داد آیا یک عضو سازمان ملل که سعی می کند سرزمین یک عضو دیگر سازمان ملل را تصرف کند درحالی که مرتکب نقض وحشتناک حقوق بشر می شود و رنج و سختی زیادی برای انسان ها به ارمغان می آورد، اجازه دارد در شورای حقوق بشر سازمان ملل بماند؟

در شورای حقوق بشر سازمان ملل ۴۷ عضو وجود دارد که از سوی مجمع عمومی این سازمان انتخاب می شوند که روسیه یکی از این اعضا است.

وزیر خارجه امریکا همچنین از کشورهایی چون چین انتقاد کرد که به صورت آشکار روسیه را مسوول این بحران معرفی نکرده اند.

وی اظهار داشت اعضای شورا نباید چنین استدال کنند که همه طرف ها مسؤولیت یکسانی در قبال حمله غیرقانونی یک طرف دارند. (مسأله اوکراین) یکسان نیست، این استدلال اشتباه است و مسؤولیت پذیری را در جای مناسب خود قرار

نمی دهد. همین امر در مورد اعضای که به اشتباه استدلال می کنند که محکوم کردن نقض حقوق بشر "سیاسی کردن" وضعیت است، صدق می کند. این استدلال نقض حقوق بشر را نادیده می گیرد.

بلینکن همچنین از شورای حقوق بشر سازمان ملل خواست تا با اتحاد، از وقوع یک جنگ مرگبارتر جلوگیری کند. وی گفت که اینها نقض حقوق بشری بوده که این شورا برای جلوگیری از آنها ایجاد شده است. اگر الان ما با یکدیگر متحد نشویم، پس چه زمانی این اتحاد ایجاد خواهد شد؟

وزیر خارجه آمریکا همچنین با انتقاد از کشتار غیر نظامیان به شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت که روسیه در حملات خود به مدارس، بیمارستان ها و ساختمان های مسکونی صدمه می زند.

وی گفت که روسیه در حال تخریب زیرساخت های حیاتی هستند که به میلیون ها نفر در سراسر اوکراین خدماتی چون آب آشامیدنی، گاز برای گرما در طول زمستان و برق ارائه می دهند. اتوبوس های غیرنظامی، خودروها و حتی آمبولانس ها گلوله باران شده اند. روسیه این کار را هر روز در سراسر اوکراین انجام می دهد.

وزارت دفاع روسیه در ششمین روز عملیات نظامی در اوکراین از نابودی ۱۳۲۵ مرکز و انواع زیرساخت های نظامی اوکراین خبر داد و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین هم اعلام کرده که همه شهرهای بزرگ این کشور در محاصره نیروهای روسیه قرار دارند.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دوشنبه ۲۱ فبروری/۲ حوت با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو اعلام کرد که کشورش استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانتسک را به رسمیت می شناسد و در کاخ کرملین قراردادهای همکاری و دوستی را با سران این جمهوری ها امضا کرد.

پوتین بامداد پنجشنبه ۲۴ فبروری/۵ حوت در یک سخنرانی در تلویزیون ملی روسیه، از اقدام نظامی در دونباس خبر داد و از نیروهای اوکراینی خواست سلاح های خود را زمین بگذارند و به خانه های خود بروند.

همزمان با ادامه آتش جنگ، سیل واکنش های جهانی به این رویداد همچنان ادامه دارد و فشارهای دیپلماتیک و تهدیدها و تحریم های بین المللی علیه روسیه در حال افزایش است.

بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپائی و آمریکا بلافاصله این اقدام روسیه را به عنوان جنگی علیه اوکراین، محکوم و فشارهای مضاعف دیپلماتیک و اقتصادی خود بر روسیه را آغاز کرده اند.

ساکنان نزدیک مراکز ارتباطی خانه های خود را ترک کنند

سخنگوی وزارت دفاع روسیه از ساکنان کی یف که خانه های آنها در نزدیکی مراکز ارتباطی و آنتن های ویژه رله و پخش خطوط مخابراتی ارتش اوکراین قرار دارد خواست تا هر چه سریعتر خانه های خود را ترک کنند.

به گزارش ریانوستی، کوناشنکوف گفت: به منظور جلوگیری از حملات اطلاعاتی به روسیه (جلوگیری از انتشار اخبار کذب و فیلم های جعلی ضدروسی)، مراکز ارتباطاتی ارتش اوکراین و مرکز هفتاد و دوم پ.س.او در اوکراین، مورد حمله ارتش روسیه قرار می گیرند.

دسترسى ارتش اوکراین به دریای آزوف قطع شد

کوناشنکوف در بیانیه ای اعلام کرد که پیشروی ارتش روسیه در مناطق مختلف اوکراین ادامه دارد و امروز همزمان با پیشروی نیروهای روسیه، ارتش جمهوری خلق دونتسک نیز به حملات به مواضع ارتش اوکراین ادامه داده و به مرزهای این جمهوری با مناطق دیگر اوکراین رسیدند. در نتیجه این حملات ارتش های روسیه و جمهوری خلق دونتسک در جنوب اوکراین به یکدیگر پیوسته و راه دسترسی ارتش اوکراین به دریای آزوف قطع شد. وزارت دفاع روسیه همچنین فیلمی از پیاده شدن چتربازان این کشور در یکی از مناطق اوکراین و گشت هوایی بالگردهای این کشور را برای شناسایی واحد نظامی اوکراین پخش کرد.

شهرهای بزرگ اوکراین در محاصره قرار گرفته اند

به گزارش ریانووستی ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین امروز در پیام ویدئویی به پارلمان اروپا گفت: همه شهرهای بزرگ اوکراین در محاصره نیروهای روسیه قرار گرفته اند. زلنسکی همچنین از جامعه جهانی خواست تا روسیه را کشور تروریستی بخواند.

گلوله باران مناطق دونتسک و لوگانسک ادامه دارد

همزمان با اعلام پیشروی نیروهای دونتسک و لوگانسک به مناطق جدید تحت کنترل ارتش اوکراین، اخباری نیز از حملات ارتش این کشور و گردان های ملی گرای افراطی به شهرهای این منطقه بویژه با آتشبارها و خمپاره اندازها منتشر می شود.

به گزارش شبکه روسیه ۲۴ در مناطق جمهوری خلق دونتسک بر اثر حملات ارتش اوکراین در شبانه روز اخیر ۲ نفر کشته و ۴ تن دیگر مجروح شدند.

رمضان قدیروف رئیس جمهوری چین نیز اعلام کرده است که نیروهای این منطقه که به اوکراین اعزام شده اند در شبانه روز اخیر تلفات انسانی متحمل شده و ۲ نفر از این نیروها کشته شدند.

هدف قرار گرفتن برج تلویزیون کی یف

به گزارش خبرگزاری ریانووستی، بر اثر وقوع انفجار دستگاه های پخش تلویزیونی در داخل برج کی یف آسیب دیده اند و هم اینک ستون دود غلیظ از این برج دیده می شود.

بر اثر انفجار در برج تلویزیون کی یف، شبکه های تلویزیونی محلی پایتخت اوکراین پخش برنامه های خود را متوقف کرده اند.

در تماس تلفونی با پوتین؛

مادورو: از اقدامات قاطعانه روسیه در اوکراین حمایت می کنیم

رئیس جمهور ونزوئلا در جریان تماس تلفونی با همتای روسی خود گفت: ونزوئلا از اقدامات قاطعانه روسیه در اوکراین حمایت به عمل می آورد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیا الیوم، "نیکلاس مادورو" رئیس جمهور ونزوئلا با "ولادیمیر پوتین" همتای روسی خود مذاکره کرد. طرف های ونزوئلانی و روسی مذاکره خود را به صورت تلفونی انجام دادند.

بر اساس این گزارش، دو طرف در جریان این تماس تلفونی در خصوص آخرین تحولات اوکراین به بحث و تبادل نظر پرداختند. رئیس جمهور ونزوئلا در این تماس تأکید کرد که کشورش از عملیات نظامی روسیه در اوکراین حمایت می‌کند.

مادورو خطاب به پوتین گفت: ونزوئلا از اقدامات قاطعانه روسیه در اوکراین حمایت می‌کند. ما در عین حال، اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایالات متحده آمریکا و نیز کشورهای عضو سازمان ناتو را بشدت محکوم می‌کنیم. گفتنی است، اخیراً کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و محمد بن زائد، ولیعهد ابوظبی طی مکالمه‌ای تلفونی درباره اوضاع اوکراین مذاکره کردند. محمد بن زائد در این مذاکره بر حق روسیه در تضمین امنیت ملی خود تأکید کرد.

دادگاه کیفری بین‌المللی تحقیقات درباره رویدادهای اوکراین از اواخر سال ۲۰۱۳ را اعلام کرد

کریم خان رئیس دادگاه کیفری بین‌المللی لاهه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تصمیم دارد هر چه سریع‌تر تحقیقات این ارگان بین‌المللی در مورد تخلفات و نقض حقوق بشر و جنایت علیه بشریت در شرق اوکراین را آغاز کند و در سخنان خود گفت که دلایل و شواهد بسیار خوبی موجود است که نشان می‌دهد از ۸ سال پیش به این طرف جنایات علیه بشریت در شرق اوکراین صورت گرفته است.

به گفته دادستان دادگاه الهه آنها دلایل کافی دارند که می‌تواند نشان‌دهنده صورت گرفتن جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت از پایان سال ۲۰۱۳ در اوکراین باشد:

"من به تیم خود دستور داده‌ام که راه‌هایی را برای جمع‌آوری و ذخیره شواهد در نظر بگیرند. گام بعدی درخواست از دادگاه مقدماتی دادگاه برای صدور مجوز برای شروع تحقیقات خواهد بود."

دادگاه کیفری بین‌المللی بخشی از سازمان ملل نیست. این دادگاه طبق قوانین کیفری بین‌المللی صلاحیت تعقیب افراد و نه دولت‌ها را دارد و می‌تواند جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت و نسل‌کشی را بر اساس اساسنامه سال ۱۹۴۸ رم تحت تعقیب قرار دهد.

حالا باید دید که آیا واقعاً این تحقیقات بی‌طرفانه و بدون اعمال نفوذ کشورهای غربی به خصوص آمریکا صورت می‌گیرد یا نه.

اسپانیا ارسال مستقیم تسلیحات به اوکراین را رد کرد

برخلاف دیگر شرکای ناتو و اتحادیه اروپا، پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا، فعلاً ارسال مستقیم تسلیحات به اوکراین را رد کرده است.

این سیاستمدار اواخر عصر دوشنبه در شبکه تلویزیونی اسپانیا گفت، اسپانیا چهارمین کمک‌کننده بزرگ مالی به اوکراین است که ۴۵۰ میلیون یورو برای تسلیحات و ۵۰ میلیون یورو برای تجهیزات و سوخت برای این کشور اختصاص داده است.

سانچز به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هشدار داد که تحریم‌های غرب علیه روسیه تا زمانی که روسیه "همه نیروهایش را از سراسر اوکراین خارج نکند" پابرجا خواهد ماند. رهبر اسپانیا یک درگیری گسترده و طولانی را پیش بینی کرد، اما در عین حال از سیاست اتحادیه اروپا دفاع کرد

روسیه: تا تحقق اهدافمان به عملیات در اوکراین ادامه می‌دهیم

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه می‌گوید نیروهای مسلح این کشور به عملیات در اوکراین تا رسیدن به اهداف خود ادامه خواهند داد.

خبرگزاری "تاس"، سرگئی شایگو، وزیر دفاع روسیه امروز سه شنبه در یک کنفرانس تلفونی اعلام کرد که حفاظت از روسیه در برابر تهدید نظامی غرب، وظیفه اصلی عملیات ویژه نظامی در حال اجرا در خاک اوکراین است. شایگو گفت: "مهمترین موضوع برای ما محافظت از کشور در برابر هر گونه تهدیدات نظامی ناشی از کشورهای غربی است که سعی دارند از مردم اوکراین در نبرد علیه کشور ما استفاده کنند."

وزیر دفاع به این واقعیت توجه کرد که نیروهای مسلح روسیه خاک اوکراین را اشغال نکرده و تمامی اقدامات لازم برای حفظ جان و امنیت مردم غیرنظامی این کشور انجام می‌دهد. وی افزود: "مایلم تاکید کنم که حملات فقط به اهداف نظامی و منحصراً با سلاح‌های بسیار دقیق انجام می‌شود."

جنرال شایگو گفت: ارتش روسیه به عملیات نظامی ویژه در اوکراین تا دستیابی به اهداف تعیین شده ادامه خواهد داد. وی یادآور شد که در جریان درگیری‌ها، طرف اوکراینی چندین سامانه پرتاب راکت، سلاح سنگین و خمپاره‌های کالیبر بزرگ را در محوطه ساختمان‌های مسکونی، نزدیک مدارس و مهدکودک‌ها قرار داده است و از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند.

وزیر دفاع از پرسنل نیروهای مسلح به خاطر شجاعت، قهرمانی و انجام وظایف محوله حرفه ای خود قدردانی کرد.

ششمین روز از تحولات حمله نظامی به اوکراین در حالی آغاز شد که آخرین خبرها از پایان یافتن نخستین جلسه مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره بررسی جنگ اوکراین حکایت دارد. در راستای این تحولات سه کشور عضو ناتو اعلام کردند که هفتاد هواپیمای جنگی برای اوکراین می‌فرستند.

در این راستا مقامات اوکراینی از حملات به ستون‌های تانک و خودروهای زرهی روسی خبر دادند و روس‌ها هم اعلام کردند که نیروهای مستقر در شرق دور این کشور، رزمایش‌هایی در استان آستارخان در مرز میان بخش اروپائی و آسیائی روسیه، برگزار خواهند کرد.

همزمان با آن سوریه بار دیگر بر حمایت از مسکو در جنگ اوکراین تاکید کرد. همزمان سیاست تحریم اتحادیه اروپا علیه سوریه ادامه یافت. این در حالی است که زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد که مذاکرات با روسیه به نتیجه‌ای تاکنون نرسیده است.

۱۴:۲۵ سخنگوی دولت روسیه: کرملین همچنان زلنسکی را رئیس جمهور اوکراین می‌داند

دیمتری پسکوف با تاکید بر اینکه کرملین همچنان زلنسکی را رئیس جمهور اوکراین می‌داند، گفت: کرملین نتایج اولین مذاکرات روسیه و اوکراین را تحلیل خواهد کرد.

سخنگوی دولت روسیه افزود: کرملین امیدوار است که در آینده رهبرانی در اروپا وجود داشته باشند که آماده همکاری با روسیه باشند.

۱۳:۳۶ سید حسن نصرالله: امریکا مسؤول اتفاقات اوکراین است

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان: امریکا مسؤول اتفاقاتی است که اکنون در اوکراین رخ می‌دهد. واشنگتن دولتمردان اوکراین را تحریک به جنگ کرد. امریکائی‌ها هیچ تلاشی برای یافتن راهکار دیپلماتیک برای حل و فصل بحران اوکراین نکردند. استانداردهای دوگانه جامعه جهانی در قبال بحران اوکراین مشهود است.

۱۳:۱۶ وزیر دفاع روسیه: تا تحقق اهدافمان به عملیات در اوکراین ادامه می‌دهیم

سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه می‌گوید نیروهای مسلح این کشور به عملیات در اوکراین تا رسیدن به اهداف خود ادامه خواهند داد.

وی تاکید کرد که در جریان عملیات در اوکراین، ضربات فقط به تأسیسات نظامی و منحصرأً با سلاح‌های بسیار دقیق انجام می‌شود.

شویگو گفت: ارتش روسیه خاک اوکراین را اشغال نمی‌کند، همه تدابیر برای حفظ جان و امنیت غیرنظامیان اتخاذ می‌شود.

وزیر دفاع روسیه افزود: مهمترین هدف برای ما، محافظت از روسیه در برابر تهدید نظامی ایجاد شده توسط غرب است؛ غرب در تلاش است تا از مردم اوکراین در مبارزه با روسیه استفاده کند.

۱۳:۰۹ زاخارووا: تقابل اتحادیه اروپا با مسکو جدید نیست

"ما ریا زاخارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه به اظهارات وزیر دارائی فرانسه مبنی بر اینکه اتحادیه اروپا یک جنگ اقتصادی و مالی همه جانبه برضد روسیه به راه خواهد انداخت، واکنش نشان داد.

زاخارووا در این باره در پیامی که در کانال تلگرامی خود منتشر کرد، نوشت: ما این را از قبل فهمیده بودیم. حتی قبل از ایجاد اتحادیه اروپا – حدود ۸۰۰ سال پیش.

۱۱:۴۱ روزنامه‌های پولند گزارش دادند که نمایندگان پولندی می‌خواهند شرایطی را مهیا کنند تا شهروندان این

کشور قادر باشند در اوکراین بجنگند

۱۱:۲۷ هیأت نظارت ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا در حال ترک دونتسک هستند

تاس: روسلان یاکوبوف رئیس هیأت جمهوری خلق دونتسک (DPR) در مرکز هماهنگی و کنترل آتش بس مشترک (JCCC) می‌گوید که تمام خودروهای هیأت نظارت ویژه سازمان امنیت و همکاری اروپا در حال ترک دونتسک هستند.

۱۱:۲۴ ارسال ۱۰۰ تن کمک دارونی و بهداشتی از سوی رژیم صهیونیستی به اوکراین

جروزالیم پست خبر داد که وزارت خارجه رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه اعلام کرد که ۱۰۰ تن کمک به اوکراین ارسال خواهد کرد. این کمک‌ها شامل ۱۷ تن تجهیزات پزشکی و دارو، سیستم‌های تصفیه آب ساخت این رژیم و منابع آب اضطراری خواهد بود.

۱۱:۱۵ جمهوری دونتسک (DPR) ملی‌گرایان اوکراینی حدود ۲۰ خودروی سازمان امنیت و همکاری اروپا را در کراماتورسک توقیف کردند، سرنوشت کارکنان همچنان نامشخص است.

۱۰:۲۷ اوکراین و روسیه برای دیدار مجدد در مرز بلاروس توافق کردند
الجزیره به نقل از وال استریت ژورنال خبر داد که هیأت‌های اوکراین و روسیه برای دیدار مجدد در مرز بلاروس توافق کردند.

۱۰:۲۲ روسیه محدودیت‌هایی را برای پرواز هواپیماهای سونسی اعمال کرد
به گفته آژانس حمل و نقل هوایی فدرال روسیه، مسکو پرواز هواپیماهای مسافری سوئیس در حریم هوایی خود را محدود کرد.

۰۹:۱۲ سه کشور عضو ناتو ۷۰ هواپیمای جنگی به اوکراین می‌فرستند
رسانه‌های اوکراینی: سه کشور عضو ناتو ۷۰ هواپیمای جنگی برای اوکراین می‌فرستند. بلغارستان، پولند و اسلواکی ۷۰ هواپیمای جنگی برای اوکراین اعزام می‌کنند که می‌توانند در فرودگاه‌های پولند مستقر شوند.

اوکراین و روسیه برای دیدار مجدد در مرز بلاروس توافق کردند

۰۹:۰۰ الجزیره به نقل از مقامات اوکراینی: به ستون‌های تانک و خودروهای زرهی روسی در منطقه چرنیهیو و نزدیک بردیانسک حملات هوایی انجام دادیم

۰۸:۳۰ روسیه نیروهای خاور دور خود را به اروپا نزدیک‌تر می‌کند
خبرگزاری اینترفاکس روز سه شنبه به نقل از منطقه نظامی شرق روسیه اعلام کرد که نیروهای روسیه مستقر در شرق دور این کشور، رزمایش‌هایی را در استان آستاراخان که در مرز بین بخش‌های اروپایی و آسیایی روسیه قرار دارد، برگزار خواهند کرد.

۰۸:۲۰ مقام سوری: احتمال دارد واشنگتن تروریست به اوکراین بفرستد
بشار جعفری معاون وزیر خارجه سوریه در مذاکره با خبرگزاری ریانووستی روسیه گفت که سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده در صورت لزوم قادر به انتقال تروریست‌های داعش و سایر گروه‌های تکفیری به خاک اوکراین هستند چرا که واشنگتن تمام قابلیت‌های لجستیکی برای انجام این کار را دارد

۰۶:۴۵ اتحادیه اروپا ۲۲۶ نفر و یک نهاد روس از جمله سخنگوی کاخ کرملین را تحریم کرد
۴:۱۶ انفجارهای مهیبی نزدیک فرودگاه شهر خرسون در جنوب اوکراین رخ داد

۴:۱۴ آژیرهای هشدار در کییف، برای سومین بار در بامداد سه‌شنبه به صدا درآمدند
خبرگزاری آلمان: ارتش اوکراین از کشته شدن بیش از پنج هزار سرباز روسی و انهدام ۱۹۱ تانک از زمان آغاز جنگ خبر داد.

۰۲:۴۷ زلنسکی: مذاکرات با روسیه هنوز به نتیجه مطلوب برای اوکراین نرسیده است

۰۲:۳۴ ایتالیا برای کمک به پناجویان اوکراینی وضعیت اضطراری اعلام کرد
دولت ایتالیا برای کمک به پناجویانی که از اوکراین به کشورهای اروپایی می‌آیند تا پایان سال وضعیت اضطراری اعلام کرد.
شورای وزیران ایتالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد که تصمیم گرفته است تا رویه‌های کمک و حمایت از افرادی را که به دنبال پناهندگی در کشورهای اتحادیه اروپا هستند تشدید کند. این شورا با اعلام وضعیت فوق‌العاده تا دسامبر موافقت کرد.

۰۱:۵۰ میزان تلفات غیر نظامی حملات روسیه به مردم اوکراین
وزارت بهداشت اوکراین خبر داد: تعداد کشته‌شدگان غیرنظامی به دنبال حملات روسیه در حال حاضر به ۳۵۲ نفر از جمله ۱۴ کودک رسیده است.
سازمان ملل نیز اعلام کرد: از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین بیش از ۵۰۰ هزار نفر از اوکراین فرار کرده‌اند.
همچنین دادستان دیوان بین‌المللی کیفری گفته که قصد دارد تحقیقاتی را درباره جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت در اوکراین آغاز کند.

۰۱:۲۰ آژیرهای خطر در کییف به صدا درآمد
المیادین گزارش داد: نمایندگان شورای شهر برواری در شرق کییف تأیید کردند که نیروهای روسی وارد شهرشان شده‌اند.
همچنین رسانه‌های منطقه‌ای نیز خبر دادند: پدافند هوایی روسیه حمله اوکراین که با راکت بالستیک U-tochka که به دنبال هدف قرار دادن جمهوری دونتسک بود را دفع کرد.

۰۴:۲۰ کشته شدن ۴ غیر نظامی و زخمی شدن ۱۰ نفر در دونتسک
مقامات دونتسک اعلام کردند که به دنبال حملات اوکراین به شهر گورلوکا ۴ غیرنظامی کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند.

۰۱:۲۰ حمایت ۶۸ درصدی مردم روسیه از حمله به اوکراین

نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه نشان داد که ۶۸ درصد از مردم روسیه از عملیات نظامی این کشور در اوکراین حمایت می‌کنند.

روسیه نیروهای خاور دور خود را به اروپا نزدیک‌تر می‌کند

۰۱:۱۸ نماینده دائم روسیه در سازمان ملل: روسیه قصد اشغال اوکراین را ندارد

۰۰:۱۰ آمریکا ۱۲ عضو هیأت نمایندگی روسیه در سازمان ملل را از خاک خود اخراج کرد

خبرگزاری فرانسه: آمریکا ۱۲ عضو هیأت نمایندگی روسیه در سازمان ملل را از خاک خود اخراج کرد. همچنین لودریان اعلام کرد: فرانسه سفارت خود در کیف را به غرب اوکراین منتقل خواهد کرد

مسکو: تقریباً ۱,۴ میلیون خبر و گزارش جعلی درباره وضعیت دونباس در اینترنت

الکساندر مالکویچ، رئیس کارگروه اتاق عمومی روسیه برای مبارزه با انتشار اطلاعات نادرست، گفت در بخش روسی اینترنت در بیشتر از یک هفته بیش از یک میلیون گزارش نادرست درباره وضعیت دونباس منتشر شده است. وی تأکید کرد:

در سال ۲۰۲۰ ما ۳۵۰۰۰ گزارش جعلی را شناسایی کرده بودیم، در سال ۲۰۲۱ تقریباً ۹۰۰۰۰ گزارش نادرست وجود داشت.

"در کمتر از یک هفته، تقریباً ۱,۴۰۰,۰۰۰ گزارش جعلی مرتبط با وضعیت دونباس کشف شد."

اخراج رهبر ارکستر فیلارمونیک مونیخ بدلیل موضع نگرفتن علیه درگیری اوکراین

شهردار شهر مونیخ آلمان دیتر رایتز (حزب سوسیال دمکرات آلمان) والری گرگیف، رهبر ارکستر فیلارمونیک مونیخ را به دلیل موضع نگرفتن علیه پوتین، رئیس جمهور روسیه برکنار کرد. گرگیف علیرغم اینکه از او خواسته شد به طور واضح و صریح از جنگ روسیه علیه اوکراین فاصله بگیرد، اظهار نظری در این مورد نکرد، رایتز این تصمیم را امروز سه شنبه اعلام کرد.

این یک رفتار بی سابقه است: مونیخ امروز قرارداد خود را با ارکستر فیلارمونیک مونیخ والری گرگیف رهبر ارکستر ستاره روسی فسخ کرد زیرا او علیه مداخله روسیه در اوکراین موضع نگرفت و هیچ اظهار نظری نکرد. در پایان هفته گذشته، رایتز در نامه‌ای اولتیماتومی برای گرگیف ارسال کرد که اگر روس‌ها تا روز دوشنبه علناً از پوتین رئیس‌جمهور روسیه و سیاست‌های او فاصله نگیرند، برکنار خواهد شد. گرگیف ۶۸ ساله از سال ۲۰۱۵ رهبر ارکستر فیلارمونیک مونیخ است.



مخالفت انیکوت دمیر با پوشیدن پیراهن حمایت از اوکراین

ملی پوش سابق ترکیه حاضر به پوشیدن پیراهن نمادین ضد جنگ در اوکراین نشد. به گزارش پایگاه اسپورت بابل؛ انیکوت دمیر کاپیتان ۳۳ ساله تیم ارزروم اسپور در لیگ دسته اول ترکیه حاضر نشد در اقدام نمادین در مورد بحران اوکراین همراهی کند. بازیکنان تیم ارزروم یکشنبه قبل از دیدار با آنکاراگوجو این حرکت را انجام دادند اما دمیر که در هلند متولد شده است، با رد درخواست مسئولان باشگاه این پیراهن را نپوشید. انیکوت دمیر که سابقه بازی در تیم ملی ترکیه را دارد با اشاره به کشته شدن روزانه مردم در نقاط مختلف کشورهای غرب آسیا به پایگاه فوتبال آناتولیا و روزنامه فاناتیک گفت: در این منطقه هر روز عده ای از مردم کشته می شوند. باید تاکید کنم من هم از این کشتارها ناراحتم و با مردم بی گناه ابراز همدردی می کنم. اما آنهایی که این مسائل را تقبیح می کنند فقط در زمانی که این اتفاقات در اروپا رخ می دهد، عکس العمل نشان می دهند. من مایل به پوشیدن این تی شرت نبودم زیرا این شعار ربطی به مردم بی پناه در غرب آسیا ندارد."

سربازان اوکراینی یک اسرائیلی را در مسیر مرز اوکراین و مولداوی به ضرب گلوله کشتند

نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مرگ یک هموطن خود در اوکراین را تأیید کرد. بنت دوشنبه شب در توییتی به خانواده آن قربانی ارتش اوکراین تسلیت گفت. این سیاستمدار افراطی تاکید کرد که اسرائیل تمام تلاش خود را برای کمک به شهروندان اسرائیلی برای بازگشت به وطن انجام می دهد.

جروزالم پست گزارش می دهد که این مرد ۳۷ ساله در حالی توسط سربازان اوکراینی کشته شد که او و یک اسرائیلی دیگر قصد فرار از کیف پایتخت اوکراین به کشور همسایه مولداوی را داشتند. ماشین او در یک ایست بازرسی متوقف شد. درگیری با سربازان اوکراینی رخ داد. بر اساس گزارش رسانه های اوکراینی، سربازان و یا نئونازی های اوکراینی قربانی این حادثه رومن برادسکی و دیگر شهروند اسرائیلی در اتومبیل بود را با جنگجویان چینی!!! اشتباه گرفته و به سمت آنها که مسلح نبودند تیراندازی کردند. (مرغ پخته هم به این توجیهات میخندد!) به گفته وزارت خارجه اسرائیل، بیش از ۴۰۰۰ اسرائیلی با حمایت اسرائیل اوکراین را ترک کرده اند. هزاران شهروند اسرائیلی هنوز در این کشور هستند.

شرکت مادر فیسبوک متا دسترسی به راشا تودی و اسپوتنیک در اتحادیه اروپا را محدود کرده است

شرکت مادر فیسبوک متا دسترسی به کانال تلویزیونی روسی راشا تودی و خبرگزاری اسپوتنیک در اتحادیه اروپا را محدود خواهد کرد. این را نیک کلگ، رئیس امور جهانی متا اعلام کرد. او عصر دوشنبه در توئیتر اعلام کرد: "ما درخواست‌هایی از چندین دولت و اتحادیه اروپا دریافت کرده‌ایم تا اقدامات بیشتری در رابطه با رسانه‌های تحت کنترل دولت روسیه انجام دهیم. با توجه به ماهیت استثنائی وضعیت فعلی، ما در حال حاضر دسترسی به راشاتودی و اسپوتنیک در اتحادیه اروپا را محدود خواهیم کرد."

لندن از انگلیس هائی که می خواهند در اوکراین بجنگند حمایت می کند

"لیز" تراس، وزیر خارجه بی سواد بریتانیا گفته است که از بریتانیائی‌هایی که می‌خواهند برای پیوستن به نیروهای بین‌المللی که با روسیه می‌جنگند به اوکراین بروند، حمایت می‌کند. او به بی‌بی‌سی گفت که در حالی که این به مردم بستگی دارد که خودشان تصمیم بگیرند، اما مبارزه برای دموکراسی است. به گفته تراس، اوکراینی‌ها "نه تنها برای اوکراین، بلکه برای کل اروپا" خواهند جنگید.

زلنسکی: در مذاکرات نتیجه مطلوبی حاصل نشد/ باید به فکر ایجاد منطقه پرواز ممنوع باشیم

"ولودیمیر زلنسکی" رئیس جمهور اوکراین پس از پایان روز اول مذاکرات روسیه و اوکراین در بلاروس گفت که در این مذاکرات، هنوز نتیجه مطلوبی برای اوکراین حاصل نشده است. زلنسکی در صفحه توئیتر خود با اشاره به عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین گفت: کشوری که مرتکب جنایات جنگی شده نباید عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل باقی بماند. وی اظهار داشت، زمان آن فرا رسیده که به ایجاد منطقه پرواز ممنوع برای هواپیماها، بالگردها و راکت‌های روسیه فکر کنیم. رئیس‌جمهور اوکراین روز دوشنبه هم از جو بایدن همتای امریکائی خود و ناتو درخواست کرد تا بر فراز بخش‌های مهم کشورش منطقه پرواز ممنوع اعمال کنند.

ممنوعیت فعالیت راشاتودی باعث ممنوعیت بی بی سی در روسیه می شود

وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد، ممنوعیت فعالیت راشاتودی در انگلیس می‌تواند منجر به ممنوعیت بی بی سی در روسیه شود. به گزارش روسیا الیوم، در پیامدهای حمله روسیه به اوکراین، لیز تراس، وزیر خارجه انگلیس گفت که ممنوعیت کار شبکه راشاتودی در انگلیس می‌تواند به ممنوعیت کار بی بی سی در روسیه منجر شود. تراس روز دوشنبه در سخنرانی خود در پارلمان انگلیس گفت: ما در حال مطالعه هستیم که فعالیت شبکه روسی راشاتودی را ممنوع کنیم اما در واقع ممنوعیت این شبکه در انگلیس به احتمال زیاد منجر به ممنوعیت کانال‌هایی مانند بی بی سی در روسیه خواهد شد.

کشته شدن ۷۰ نظامی اوکراینی در استان سومی

رئیس اداره منطقه‌ای استان سومی اوکراین اعلام کرد ۷۰ نظامی این کشور در حمله راکتی به یگان نظامی اوختیرکا در این استان کشته شدند.

کاروان شصت کیلومتری خودروهای نظامی روسیه در راه کیف

تصاویر ماهواره‌ای کاروان نظامی بزرگ روسیه به طول بیش از شصت کیلومتر را نشان می‌دهد که به سمت کیف پایتخت اوکراین در حال حرکت است.

یک شرکت امریکائی تخصصی در تهیه تصاویر اعلام کرد این کاروان از اطراف فرودگاه آنتونوف در مرکز کیف تا یکی از شهرهای شمالی امتداد دارد. این منبع افزود هزاران خودرو در دو صف در کنار یکدیگر در حرکت هستند. این شرکت امریکائی تصاویر دیگری از استقرار نیروهای روسیه که شامل بالگردهای توپدار و خودروهای نظامی در بلاروس می‌شود، منتشر کرد که در فاصله کمتر از سی کیلومتری مرزهای اوکراین مستقر شده اند.

ورود نیروهای روسی به شهر خرسون

شبکه تلویزیونی الجزیره، تصاویری از ورود نیروهای ارتش روسیه به شهر خرسون در جنوب اوکراین پخش کرد.

به صدا درآمدن آژیر خطر در کیف

لحظاتی پیش آژیر خطر در کیف پایتخت اوکراین به صدا درآمد.

انتقال ۷۰ فروند جنگنده به اوکراین از سوی سه کشور اروپائی

سه کشور اروپائی ۷۰ فروند هواپیما را که احتمالاً در پولند مستقر هستند، به اوکراین منتقل می‌کنند. دفتر مطبوعاتی نیروی دریائی اوکراین اعلام کرد: بلغارستان، پولند و اسلواکی ۷۰ فروند هواپیمای جنگی را که احتمالاً در فرودگاه‌های پولند مستقر هستند به اوکراین منتقل می‌کنند.

حملات هوایی به دو شهر چرکاسی و وینیتسا

رسانه های اوکراینی از حملات هوایی به دو شهر چرکاسی و وینیتسا در مرکز این کشور خبر دادند.

ارسال کمک‌های نظامی جمهوری چک به اوکراین

جمهوری چک محموله‌ای از کمک‌های نظامی را به ارزش تقریباً ۱۸ میلیون دالر امریکا برای ارتش اوکراین ارسال کرد.

سلاح‌هائی که دولت چک با ارسال آن به اوکراین موافقت کرد روز یکشنبه با قطار به مکانی که طرف اوکراینی تعیین کرده بود، ارسال شد.

ایتالیا: بستن حریم هوایی روی روسیه نقض معاهدات بین‌المللی است

پیر لوییجی دی پالما، رئیس سازمان هواپیمائی کشوری ایتالیا دوشنبه شب تصمیم کشورهای اروپائی برای بستن حریم هوایی خود به روی هواپیماهای روسیه را نقض معاهدات بین‌المللی دانست.

به گزارش تارنمای اینترنتی شبکه راشا تودی، دی پالما افزود: می بینیم که معاهدات بین المللی در خصوص بسته شدن حریم هوایی روسیه تا حدی نقض شده است.

اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا یکشنبه شب گذشته گفت: این اتحادیه قصد دارد حریم هوایی خود را به روی هواپیماهای روسیه از جمله جت‌های خصوصی الیگارش‌های روسی ببندد.

خبرگزاری اینترفاکس روسیه نیز روز یکشنبه گذشته به نقل از منبع آگاه اروپائی نوشت: کشورهای عضو اتحادیه اروپا قصد بستن حریم هوایی خود به روی هواپیماهای روسیه را دارند.

این رسانه روسی نوشت: تاکنون کشورهای لیتوانی، لتونی، استونی، اسلونی، رومانی، بلغارستان، پولند، چک و انگلیس تصمیم به بستن حریم هوایی خود به روی هواپیماهای روسی گرفته اند.

روسیه در روزهای اخیر در اقدامی متقابل، حریم هوایی خود را به روی کشورهای چک، انگلیس، رومانی، پولند و بلغارستان بسته است و بررسی کشورهای دیگر شرکت کننده در تحریم هوایی روسیه، برای بستن حریم هوایی به روی هواپیماهای این کشورها از سوی سازمان هواپیمائی روسیه ادامه دارد.

مسکو به تحریم های اروپا پاسخ سخت می دهد

وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای با انتقاد از نقش منفی اتحادیه اروپا در رویدادهای سال های اخیر در اوکراین از جمله حمایت از تغییر خونین حکومت در این کشور در سال ۲۰۱۴، از بروکسل بخاطر تصمیم برای تحویل تسلیحات به کی یف انتقاد و اعلام کرد که مسکو به تحریم های اروپا پاسخ سخت می دهد.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا، وزارت خارجه روسیه در بیانیه خود به اتحادیه اروپا هشدار داد که اتباع کشورهای عضو این اتحادیه و سازمان های اروپائی شرکت کننده در ارسال تسلیحات و سوخت به ارتش اوکراین، مسؤول عواقب اقدامات خود خواهند بود.

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: مسؤولان اتحادیه اروپا نمی توانند از میزان خطرناک بودن این اقدام خود (ارسال تسلیحات به اوکراین) بی خبر باشند.

جوسپ بورل نماینده سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته اعلام کرد که ۴۵۰ میلیون یورو انواع تسلیحات از جمله هواپیماهای نظامی به اوکراین ارسال می کند و ۵۰ میلیون یورو هم محموله هائی همچون سوخت و لوازم مورد نیاز به این کشور تحویل می دهد.

وزارت خارجه روسیه در ادامه بیانیه خود گفت: مسؤولان اتحادیه اروپا که در گذشته ادعا می کردند که گویا تحریم های غیرقانونی یکجانبه علیه مردم روسیه هدف گیری نشده است، دروغین بودن این ادعا را با اعمال خود ثابت کردند. در بیانیه گفته شده است: کارگزاران اتحادیه اروپا که تا این اواخر خود را شریک راهبردی روسیه قلمداد می کردند، هم اینک آشکارا می گویند که قصد دارند حداکثر ضربه را به روسیه وارد کنند و باید به نقاط حساس روسیه ضربه وارد کرد و مانع رشد اقتصادی این کشور شد.

وزارت خارجه روسیه خطر نشان کرد: اما اتحادیه اروپا در این زمینه موفق نخواهد شد. اقدامات این اتحادیه بدون پاسخ سخت روسیه نمی ماند. روسیه همچنان منافع ملی خود را بدون توجه به تحریم ها تحقق خواهد بخشید. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه دوشنبه ۲۱ فبروری/۲ حوت با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو اعلام کرد که کشورش استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانتسک را به رسمیت می شناسد و در کاخ کرملین قراردادهای همکاری و دوستی را با سران این جمهوری ها امضا کرد.

پوتین بامداد پنجشنبه ۲۴ فبروری/۵حوت در یک سخنرانی در تلویزیون ملی روسیه، از اقدام نظامی در دونباس خبر داد و از نیروهای اوکراینی خواست سلاح‌های خود را زمین بگذارند و به خانه‌های خود بروند. اتحادیه اروپا که از سال ۲۰۱۴ چندین بسته تحریم‌های مالی و اقتصادی در مورد روسیه وضع کرده است، در یک هفته اخیر نیز تحریم‌ها علیه مسکو را تشدید کرده است.